Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 174 Viernes, 30 de julio de 2021 Pagina 22786

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5115 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudican las Jefaturas de Seccion de Oncologia
Médica del Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca
de la Gerencia del Area de Salud I, Murcia Oeste, que fue
convocada por la Resolucion de 3 de septiembre de 2018 del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 205,
de 5 de septiembre).

1.9) Mediante resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 3 de septiembre de 2018 (BORM num. 205, de 5 de septiembre) se
convocaron para su provisién por concurso de méritos, conforme a lo previsto en
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de
24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de seccion asistenciales en distintos
hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron
como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyeron las
Jefaturas de Seccion de Oncologia Médica del Hospital Clinico Universitario Virgen
de la Arrixaca, de la Gerencia del Area de Salud I, Murcia Oeste, del Servicio
Murciano de Salud.

2.9) A continuacién, por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 18 de febrero de 2019, se aprobé la relacién provisional de admitidos
y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Valoracion en
el Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
18 de marzo de 2019 se aprobd la relacién definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyé a los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de
las Jefaturas de Seccién de Oncologia Médica mas arriba mencionadas.

4.9) Tras la valoracién de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provision y de conformidad al contenido del apartado
1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comisién de Valoracion
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a las jefaturas de seccion, dictd
la correspondiente resolucidn provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacion de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la base especifica 3.1
de la convocatoria.

5.9) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la Comisién de Valoracion
dictd la resolucién definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y
proponiendo la adjudicacién de los puestos a los candidato de mayor puntuacién.

NPE: A-300721-5115



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 174 Viernes, 30 de julio de 2021 Pagina 22787

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacion
de las Jefaturas de Seccién, y conforme a la misma, procede efectuar los
nombramientos de los candidatos propuestos en el plazo maximo de 15 dias por
el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisidn
de Valoracién, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacion, administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo a los candidatos relacionados en
el Anexo de la presente resolucidén en los puestos de Jefe de Seccién de Oncologia
Médica del Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del
Area de Salud I Murcia Oeste, que fue convocado para su provisién por concurso
de méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
3 de septiembre de 2018 (BORM num. 205, de 5 de septiembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que debera extenderse a un periodo de
cuatro afos, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesion por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucidon debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 27 de julio de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-300721-5115



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 174 Viernes, 30 de julio de 2021 Pagina 22788

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

AREA | — MURCIA OESTE — HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA

. . CLASIFICACION. CATEGORIA/
cODIGO | DENOMINACION | €D FORMA GRUPO OPCION ADJUDICATARIO
KG000059 | JEFE DE SECCION | 26 | C. MERITOS (CM) Al O'\'::é’nll‘zim JUANA ASCENSION CAMPILLO FUENTES
KG000081 | JEFE DE SECCION | 26 | C. MERITOS (CM) Al om:g;c;im MARIA LUISA GONZALVEZ CASCALES

NPE: A-300721-5115 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	7857/2021	Ley 3/2021, de 29 de julio, de Servicios Sociales de la Región de Murcia.
	Consejo de Gobierno
	7852/2021	Decreto de n.º 152/2021, de 29 de julio, por el que se establece la regulación de los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios académicos universitarios en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	7831/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, de 14 de julio de 2021, por la que se nombra a doña Lorena Almagro Romero, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Fisiología Vegetal”.
	7558/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 19 de julio de 2021, por la que se nombra a don Alberto Ros Bardisa, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Arquitectura y Tecnología de Computadores”.
	Consejería de Educación y Cultura
	7570/2021	Resolución de 15 de julio de 2021, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 0389/2021, seguido ante la sala 1 de lo Contenc
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7842/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Oncología Médica del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que fu
	7843/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Oncología Médica del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	7578/2021	Orden de 20 de julio de 2021, de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2021.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7696/2021	Orden de 17 de julio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por la que se convocan la VI y la VII Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas y el Premio a la Igualdad en la Comunidad Autónoma 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7492/2021	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto de reforma C.T.I. -Camino Viejo El Palmar- (Sustitución de C.T.I. por C.T. prefabricado de 630 KVA), y readaptación de las redes de baja tensión en El
	7580/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	7559/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-961/2021, de 19 de julio, por la que se aprueba la convocatoria de Atracción y Retención de Talento Investigador a la Universidad de Murcia, en la modalidad “ATTRACT-RYC” para 2021, en el marco
	Consejería de Educación y Cultura
	7571/2021	Resolución de 26 de mayo de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 20 de mayo de 2021 por la que se modifica la autoriza
	7783/2021	Resolución de 27 de julio de 2021 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se dictan instrucciones para el curso 2021/2022, para los centros docentes que imparten formación profesional del sistema educativo.
	Consejería de Salud
	7883/2021	Corrección de error de la Orden de 27 de julio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7562/2021	Resolución de 16 de julio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito, entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación “Mamás en Acción”, para la implantación
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7620/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental de la instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Pl
	7585/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas la Propuesta de Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Univers
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7541/2021	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se aprueba la inscripción en el Registro del Sistema Comunitario de Gestión y Auditoría Medioambiental (EMAS) de la empresa Erhardt Mediterráneo, S.L., con CIF: B-3070
	7603/2021	Anuncio de la Resolución de 21 de julio de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de plantas solares Moratalla Solar (6 MW) Altarejo (6 MW). (EIA20200018).
	IV. Administración Local
	Águilas
	7711/2021	Anuncio admitidos y excluidos definitivos del proceso selectivo convocado para cubrir en propiedad dos plazas de Monitor Socorrista Acuático por oposición libre.
	Alguazas
	7477/2021	Anuncio y publicación del acuerdo de Pleno sobre precio público por actividades juveniles y sus normas reguladoras en el municipio de Alguazas.
	7478/2021	Anuncio y publicación del acuerdo de Pleno sobre establecimiento de precio público por realización de la actividad escuela multideporte y sus normas reguladoras, en el municipio de Alguazas.
	Beniel
	7539/2021	Proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo, en el marco de un proceso de estabilización de empleo temporal: Ingeniero/a Técnico Industrial. Relación provisional de admitidos.
	7540/2021	Proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo, en el marco de un proceso de consolidación de empleo temporal: Orientador/a Centro Local de Empleo. Relación provisional de admitidos.
	Caravaca de la Cruz
	7485/2021	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de varias bolsas de trabajo de Profesores de Música de las especialidades de Música y Movimiento, Canto y Danza, Piano y Pianista Acompañante, Violín, Viola y Violonchelo, Arm
	Los Alcázares
	7579/2021	Expediente de modificación de créditos n.º 12/2021, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2021.
	Molina de Segura
	7268/2021	Información pública avance modificación PGMO núm. 70 Sector ZDG-M7, promovido por Zukan S.L.
	Mula
	7776/2021	Listado provisional de admitidos del proceso de selección de un/una Encargado o Encargada de Instalaciones, Actividades y Programas Deportivos.
	7777/2021	Listado provisional de admitidos del proceso de selección de un/una Agente de Desarrollo Local.
	Pliego
	7537/2021	Modificación de la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2021 del Ayuntamiento de Pliego.
	San Pedro del Pinatar
	7556/2021	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al segundo trimestre, tercera fase del año 2021. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-29T17:58:32+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



